§. X.

k) Possunt inde explicari etiam nomina quadrilittera et quinquelittera: פְּתַלְתַּל — שְׁחַרְחָר — כְּרַזְל — יְרַקְרָק — אֲרַמְדָם — שְׁלַחְבָּת — קְרַסְל — עַרְפָּל addito w conf. cel. Mich. l. c. p. 118. 119.

§. X.

DE VERBIS IMPERFECTIS
IN GENERE.

114 **V**ERBA IMPERFECTA dicuntur ea, quae *vel* unam radicalium certis conditionibus abiiciunt, *vel* silere eam s. quiescere iubent. Haec quiescentia, illa defectiva appellantur.

115 IMPERFECTA itaque non *omnino* differunt a perfectis, sed tantum in *quibusdam* vel conjugationibus vel temporibus vel modis. Neque tamen haec differentia *perpetua* est, unde generale axioma praemittimus: *Verba imperfecta in infinitis locis analogiam servant.*

116 DANTVR autem sex genera Verborum imperfectorum — verba נְבָא ut: נְשַׁבֵּה — verba יְשַׁבֵּה ut: יְשַׁבֵּה — verba נְלִי ut: נְלִי — verba קְלִים ut: קְלִים — verba לְנִיהָ ut: לְנִיהָ — verba נְצָא ut: נְצָא.

117 PRAETERERA etiam inveniuntur verba *dupliciter* et *tripliciter* imperfecta, de quibus generatim tantum notamus: a) ea, quae simul verba נְבָא et נְלִי sunt ut: נְנִסְתָּה; et ea quae simul sunt verba יְשַׁבֵּה et נְצָא ut: יְשַׁבֵּה, נְצָא, admittere utramque formam, id est, ad earum formationem applicari debere eas leges, quas de

118 utraque in uno verbo concurrente

ano-

anomalia daturi sumus; b) ea vero 118
 quae simul ל"ה ut ע"ע sunt, ut: כחה
 vel simul ut נחה, sequi tantum for-
 mam posteriorem, id est, formam verb.
 ה"ל; c) ea denique quae פ"ג et simul 119
 sunt, ut: נרד, sequi priorem, scilicet
 verba ג"ב.

§. XI.

DE VERBIS פ"ג.

VERBA quorum prima radicalis est 120
 ג, habent hoc unum, ut ג, quoties
 Schva accipere deberet, abiiciant et
 in sequente radicali per Dagesch F.
 compensent, ut: pro וְגַדֵּן est וְגִנֵּן et
 sic ubique. Sumat itaque tiro paradigmata
 nostrum et supponat annulis ibi de-
 pictis verbum quoddam a ג incipiens
 et attendat ubi primus annulus qui pri-
 mae radicalis locum sustinet, Schva ha-
 beat, ibi applicet hanc regulam, et fine
 duce vel paradigmate totam anomaliam
 horum verborum perspiciet; pergitque
 eodem modo cum verbis sequentibus.

1. Plerumque ג in infinitivo et imperativo 121.

Kal perit: et tunc infinitivus terminatur in
 ג vel נ ut: נְגַדֵּן — נְגִדֵּן — נְגִידָה pro quo
 ord. נְגִידָה.

2. a ג נ fit inf. נְגִידָה pro נְגִידָה et cum suff. 122.

נְגִידָה: quod quidem verbum etiam ultimum ג

Schvan-

- Schvandum abjicit eodemque modo compensat
ut: נָתַן.
123 3. Verba נְפָא imitatur verbum חִקּוֹת ut: חִקּוֹת
pro חִקּוֹת.

§. XII.

D E V E R B I S י"ד.

- 124** VERBA quorum prima rad. est י, abiiciunt י in imperat. et infinit. Kal, vt: יְלַךְ, a. יְלַךְ.
- 125** QVIESCVNT in futur. Kal in (...) vel explicite אֵישׁב, vel implicite — אֵשׁב.
- 126** MVTANT י in י et quidem a) in mobile in imper. et futur. Niphal atque in forma constructa infinitivi ejusdem
- 127** conj. ut: הַנְּלָדֶר b) in י, nimirum in Infinitiv. Praeter. et Partic. Niphal ut: הַזְּלָדֶר nec non in toto Hiphil, ut: הַזְּלָדֶר.
- 128** c) in י, in toto Hophal, ut: הַזְּלָדֶר; in reliquis י manet regulariter.
- 129** 1. Occurrunt in infinitivo etiam formae: יְלַחַד — יְלַחֲדָה — יְלַחֲדָה — יְלַחֲדָה.
- 130** 2. Formae rariores in fut. piel sunt: יְמִיחַד Thren. 3, 53. יְמִיחַד v. 33. — וְיְמִיחַד Nah. 1, 4.
- 131** 3. In Hithpael forma rara est: וְיְמִיחַד Exod. 2, 4. pro יְמִיחַד.
- 132** 4. Aliquoties י in י mutatur pro יְמִיחַד Ez. 30, 21.
- 133** 5. Formam verb. יְמִיחַד imitatur אַחֲר — 2 Samuel. 20, 5. et alias.
- 134** 6. Quaedam etiam in Hithp. habent י mobile ut: Lev. 5, 5.

7. Sac-

7. Saepe non mutatur in Hiphil sed vel 135
quiescit in (...) ut: הַיְצִיב, vel movetur per (...) יָלִיל.

8. Verbum in Kal formatur ut Hophal, 136
ut: יָכַל.

9. Verba יָצַע, יָצַג, יָצַב, יָסַר, יָנַח, 137
יָצַר, יָצַק more verborum גַּם abji-
ciunt גּוֹד schwandum et compens. per D. F.

§. XIII.

D E V E R B I S ע. ע.

VERBA quorum secunda et tertia ra-
dicalis eadem est, a) in conjuga- 138
tionibus levibus (exceptis participiis in
Kal) abjiciunt medium b) abjectae vo-
calem sub prima collocant, ut: סַב pro 139
סַבָּב c) ipsam litteram abjectam per vo-
calem longam sub praeformativa com- 140
pensant ut: חֲסֵבָה d) et tertiae radicali:
in incremento D. F. imprimunt, ut: 141
סַבָּר¹⁾.

VOCALIS longa per quam compen-
satur abjecta littera est a) (...) in praet. 142
et particip. Hiphil ut: הַסְבֵּב pro הסב
b) (...) in toto Hophal ut: הַסְבֵּב pro הוֹסֵב
c) (...) in reliquis ubi compensatione
opus est ut: סַבָּא fut. Kal: pro אַסְבָּא.

P R A E-

1) Forma chaldaica hic etiam cum ebraica sae-
pe connectitur dupli compensatione per
Dagesch F. ut: חֲסֵבָה Juc. 18, 23. לְנַשְׁמָה
vit. 26, 34. 43.

- 143 PRAETEREA (quoad flexionem) loco (:) sub ultima radicali analogice ponendo ante afformativas praeteritorum ponitur ו, ut: סְבִיתָ pro סְבִיתָ; et ante נֶה imper. et fut. adhibetur ו — סְבִנָה pro סְבִנָה.
- 144 IN CONJUGATIONIBVS gravibus regulariter flectuntur, nisi quod pro Dagech characteristico plerumque Cholem habeant ut: סְבֵבָה pro סְבֵבָה.
- 145 1) Quaedam vel abjectam litteram ut verba פְּרַטְּפָה per D. F. compensant ut: קְדֻרָה אֲקָרָה; vel verba פְּרַטְּפָה imitantur ut: מְנוּשָׁה — אֲלָלָה — אַתְּפָה — אַיְתָה (at Ps. 19, 14. אַיְתָה); vel verba לְהַהְהָה ut: חְפֹת a חְנָה.
- 146 2. Quaedam loco D. F. amant ut: בְּזִיאָה pro בְּזִיאָה; יְמִינָה pro יְמִינָה — מְסֻבָּה a מְסֻבָּה; quod etiam non raro in nominibus fit ut: צְאָלָה pro צְאָלָה; צְלָלָה vel צְלָלָה.

§. XIV.

DE VERBIS נ"ו.

- 147 VERBA quorum media radicalis est ו quiescens, hoc ו in omnibus conjugationibus ejiciunt et vocalem longam sub praef. compensant eodem modo ut verba עַ, vid. reg. 142. ut: בְּקָרָם — אֲקָרָם — בְּקָרִים הַקִּים &c.
- 148 PRAETEREA ut Verba עַ pro (:) sub ultima radicali ponendo in *Niphah* et *Hiphil* sumunt ו ut: בְּקִימָנָתָה vid. reg. 143.

143. — et ante כִּי habitent saepe יְמִינָה, ut:
תְּפִזְרֵנָה.

IN CONJUGATIONIBVS gravi- 149
bus loco Dagesch habent ו et tertiam
duplicant ut קַוְמִים a קָוִם — saepe pri-
mam et tertiam simul ut: כְּלַבְקָד.

1. Haec itaque verba si velis ad Paradigma 150
formare semper singenda sunt ut perfecte scri-
pta: e. g. scribe a קָוִם, מְגֻן; abjice medium;
habebis מְקָדֵש praeteritum. Si Futurum vis, ad
formam לְמַשְׁאָך dic מְקָרָך; abjice medium et
compensa eam per Kametz sec. reg. 142. et ha-
bebis סְקָרָך vel אֲקָוִם; atque ita in reliquis:
non neglecta tamen reg. 110.

2. Manet saepe ו, et in Cholem quiescit 151
ut: שְׁבָת Jer. 48, 39. — vel mutatur in ו quod
in () quiescit ut: מְאָך — saepe in י, ut:
שְׁמִינִי — vel adeo in () ut: מְאָך.

3) In imperativo Kal saepe reperitur, vel 152
(), ut: יְשַׁׁבֵּן — מְאָך.

4. In Niphal aliquoties loco ו est ו ut: 153
שְׁחַתְּנָה El. 25, 10.

5. Verbum נְקָד in Imper. Kal imitatur ver- 154
ba נְלָא, ו insuper in ו mutato: נְקָרָה Ier. 25, 27.

6. Aliqua habent י mobile Chaldaeorum 155
more, analogia servata ut: מְגֻן.

7. Pauca in Futuro Kal habent () sub 156
praeformativa ut: גְּבֹרֶת — et sub ה Hiphil
ו, ut: חְזִירֶת.

§. XV.

D E V E R B I S לְהָ.

VERBA quorum tertia radicalis est 157
נ videntur in universum antiquam
originem habere e verbis יְלִי et יְלִי, quod
C 2 ita

ita concludimus a) quia plurimae mutationes horum verborum sunt in ו, vel ו. b) quia Arabes loco verborum לְהָ plerumque habent לִי ו לְז. c) quia plerique nomina descendantia a verbis לְהָ habent ו vel ו ut: צַנְיָ &c. — vel ex לְהָ orta esse, unde bene explicari potest horum verborum alternatio.

158 H A E C itaque verba habent hoc in primis ut terminentur — in infinitivis in ו ו ו ut: גָּלְתָּה rarissime in ו, ו, ו, ו; in praeteritis in () ut: גָּלְתָּה — in imperativis in (...) raro (...) ut: גָּלֹה — in Futuris et participiis in (...) raro (...) ut: גָּלָה — אָגָּלָה — אָגָּלָה.

159 P R A E T E R E A mutatur ו ante ו in ו^m) ut: גָּלְתָּה — et in Particípio Paul in ו ut: גָּלוּה pro גָּלוּה, quod ו aliquando excidit ut: אָפָּר Job. 15, 22.

160 Q V O T I E S ו deberet Schva accipere in ו mutatur ut: גָּלְיתָה — raro et extra Kal in ו ut: חָגְלִיתָה — ante ו vero in ו ut: גָּלִינָה.

161 A B J I C I V N T denique ו ante ו et ו ut: גָּלָה pro גָּלָה.

162 1. ו saepe in ו mobile transit ut: קְטַבֵּה Ps. 57, 2. אֲקָרְבֵּי Es. 21, 12. — 2. Ver- Ps. 77, 4. — בְּנֵה חֶרְמִינְבֵּר — אֲמֹתָה — הַמְּחֵה — &c. — eodem modo nonnunquam in ו abit vid. reg. 8.

2. Ver-

m) Occurrit et hic aliquando forma Chaldaica: תְּשַׁע Leu. 25, 21.

2. Verba quae in mappikatum habent prorsus analogice flectuntur.

§. XVI.

DE VERBIS נֶל.

VERBA quorum ultima radicalis est נֶל, terminantur semper in () vel (...) ut: יְרָא — נִצְחָן — in quibus vocalibus etiam נֶל schwandum quiescit ut: תַּנְצַחֵן.

PRAETERERA ante נֶל habent () ut: קְרָאָה; vel .

Pro forma נֶל amatur נֶל ut: מִצְחָן; vel נֶל, ut: מִצְחָן.

DENIQUE in universum notari debet, verba נֶל induere formam verborum נֶל, et vice versa, quod ex usu facile disci poterit.

§. XVII.

DE NOMINE.

NOMEN formatur a Verbo: id vero 168 quomodo fiat et quibus rationibus brevitas libelli nostri non capit. Ad itaque eum, qui in litteris orientalibus hodie facile princeps est, J. D. MICHAELM l. l. p. 196. - 214. et SIMONEM in arcano formarum.

EST VERO Nomen vel radicale vel 169 derivativum, porro vel nudum vel au-

C 3 Etum.

etum, denique vel masculinum vel foeminum; nec non ratione derivatio-nis vel leve vel grave.

I70 FORMANTVR autem Masculina in Foeminina — addendo ה ut: אִישׁה, אִישׁ — vel addendo ה ut: מְלָכָת, מְלָכָה; at-que hoc ה plerumque () ante se ha-bet, raro ו ut רֹוחַת.

I71 1. Si Masculinum in י desinit, hoc ו ante ה D.F. accipit, ut: בְּכֶרֶת, בְּכֶרֶת.

I72 2. Per terminationem ה saepe collectiva formantur, ut: סֵס equus, סֵס equitatus. — מְלָאך viator, אֲוֹרָה agmem proficiscentium.

I73 3. Si Masc. in ה desinat, hoc ה ו ante ה ex-cluditur, ut: עַשְׂתָה, עַשְׂתָה.

I74 NOMINA sunt generis foeminini — quae terminantur in ה (exceptis nu-meralibus a III. ad X.) vel ה servile — quae sunt nomina mulierum, urbium, regionum, plerumque etiam membro-rum corporis.

COMMUNIA five nunc masculini ge-
neris nunc foeminini sunt, — ea plerum-que nomina, quorum terminatio aliud significatioque aliud genus flagitare vi-detur, ut: נְשִׁים — quae in singul. ha-bent terminationem masculinam et in plurali foemininam, et vice versa, ut: אֲנָיִות plur. — pleraque nomina ani-malium — numeralia a XX ad C — de-nique ea quorum genus per se du-bium est. nique

RELIQVA fere *masculina* sunt: — 176
 quae non in ה vel ה servile terminan-
 tur — quae nomina sunt virorum, mu-
 nerum et functionum virilium, ange-
 lorum &c.

NEVTR O carent Ebraeli, expri- 177
 munt tamen *neutrum* vel per Affixa foem-
 inina vel per Ellipsis Substantivi.

PLVRALIS *masculinorum* fit adden- 178
 do ים, raro יר — aliqui putant, adesse
 etiam aliquando statum constructum Sy-
 rorum in י, ut: חֲנִינָה Es. 19, 9. cf. OT H.
 VERBVRGGE *Obseru. philol. de nom. ebr.*
plurali num.

Terminationes י, et ה cedunt terminationi 179
 ים, ut: גְּזַיְּרָה.

PLVRALIS *Foemininorum* fit per יות, 180
 cui ה et ה servile plerumque cedunt ut:
 נְשָׁתָה ab נְשָׁה — ה tamen etiam nonnun-
 quam ante יות in א, ו, י, mutatur —
 uti quoque ה aliquoties non ejicitur —
 praeterea ה servile accipit D. F. — et י
 saepe in ה mobile transit.

DVALIS fit, dum nomini additur 181
 ים, converso ה in ה.

1. *Aim*, Chaldaeorum more, praesertim in 182
 nominibus propriis in *Am* vel *Em* non raro
 contrahitur ut: עִבְנִים pro quo Jos. 15, 34.
 שְׂבִירִים, ita שְׂבִירָה, עִיבְרָה.

2. Dualia tantum non dantur: — מְצֻרִים —
 עִמְלִים — אֶחָדִים — עִצְלִים —
 quae falso a grammaticis afferuntur ut dualia tantum.

- 184 3. Ex uno plurali novus saepe formatur ut: חַטָּאתִים El. 22, 11. Ezech. 27, 5. Ps. 68, 18. Deut. 32, 13.
- 185 FORMATIO nominum per casus adeo incerta et arbitraria est, ut libenter eam et jure praetermittamus. Mox enim contextus, mox Particulae eam docent.
- 186 HABENT autem Ebraei statum constructum nominum. Quando nimirum alterum ab altero ita regitur ut posterius in Genitivo sit, tunc prius in statu constructo esse dicitur certisque mutationibus subjectum est. Nempe — ה in ת mutatur ut: שְׁנָה constr. ים — شְׁנָה constr. pro quo et Syrorum י reperitur ut: חַשְׁבֵּן El. 20, 4. — י in צִנְׁן ut: י — צִנְׁן constr. מֹתִין c. ה in ה vel ג in ג ut: מֶלֶךְ constr. מֶלֶךְ, quod imitantur quaedam in ה et ה, ut: מְקֻרָה in ה — דְּבָלָה constr. פִּיה (מְקֻרָה) reliqua vid. reg. 59. et 62.
- 192 1. Vocalis () in Constructis mox manet mox abit.
- 193 2. Monosyllaba cum vocali longa raro mutantur in Constructis. At Monosyllaba אַב, אַנְנָה et סַמְמָה in constructo aequa ac in affixo statu assumunt י ut: אַבְיָה.
- 194 3. Eae vocales longae saepe invariatae manent in Constructis, in quibus vel littera qui escens

escens supponitur ut: גַּבְּבִי, quod plene scriptum eset in sing. גַּפְּאָב — vel Dagesch F. ut: בְּכַרְיִי pro בְּכַרְיִי vid. reg. 41.

§. XVIII.

D E P R O N O M I N I B V S.

PRONOMINA sunt *vel* separabilia,¹⁹⁵ quae separatim ponuntur *vel* inseparabilia quae verbis, nominibus particulisve affiguntur.

SEPARABILIVM primum genus¹⁹⁶ complectetur pronomina personalia.

PRON. PERSONALIA.

Sing.

Ego	אֵנִי	f.	אֲנָכִי	c.
Tu	אַתָּה	f.	אֲתָּה	m.
	אַתְּתָּה	f.	אֲתִי	f.
Ille	הָאָن			m.
Illa	הָיָה	f.	הִיא	f.

Plur.

Nos	אֶנְחָנִינוּ	f.	גַּחֲנִינִי	c.
Vos	אֶתְּתָּם	f.	אֲתָּמִה	m.
	אֶתְּתָּתִים	f.	אֲתִיתִים	f.
Illi	הָמִין	f.	הַמִּין	m.
Illae	הָמִין	f.	הַמִּין	f.

- 197 PORRO notamus demonstrativa : הַ s. הַלְּהָה s. הַלְּהָה hic, haec, hoc — In Foemin. וְנִזְנִזְנִזְנִי, וְנִזְנִזְנִזְנִי, et הַלְּוֹו — Plur. comm. לְנִזְנִזְנִזְנִי s. הַלְּוֹו.
- 198 Quoties n̄ videtur aliis relativum notare, toties רַבֵּשׁ omissum esse nos quidem existimamus.
- 199 RELATIVVM exprimitur Ebraeis per שֶׁ, quod in utroque genere et numero dicitur.
- 200 INTERROGATIVA sunt vel persona: יְהִי quis? quae? vel rei: מִהּ quid? quod quidem ante Makkeph et litteras פ, י, ר, ה, נ, ע, per patach, verum ante ה, נ, ע, kametzata per Saegol punctatur.
- 201 RECIPROCA non habent Ebraei nisi per circumscriptiōnēm, cui maxime, ut puto, inservit nomen נִפְשָׁר ego ipse. Utuntur etiam in hoc casu Conjugationibus Niphal et Hithpael.
- 202 Quoniam et hic nihil de casuum formatione in pronominibus, afferri potest quod certum et constans sit, de punctuatione tantum particulae מְנֻאָה, quam notam accusativi dicunt, haec moneamus: punctari eam per (:) ante affixa levia, per (.) ante gravia מְנֻאָה, מְנֻאָה, per (.) autem quando est praepositio.
- 203 INSEPARABILIA, in nominibus pronomina possessiva, in Verbis et partibus pronomina personalia exprimunt.

ALI-

ALIQUA vero ad singularem alia 204
ad pluralem poni amant, unde in singu-
laria et pluralia dispescuntur, non signifi-
cationis causa, sed ratione vocabuli cum
quo conjunguntur, quod vel in plurali
est vel in singulari est.

A F F I X A.

Sing.		Plur.
Perf. gen.		
1 c. יִ		יִ
2 m. בָּהּ	Singularis.	בָּהּ
2 f. בָּיִ		בָּיִ
3 m. הָהּ, הָאָ		הָהּ — הָאָ
3 f. הָהּ, הָאָ		הָהּ
1 c. יַנְנָהּ	Pluralis.	יַנְנָהּ
2 m. יַכְמָהּ		יַכְמָהּ
2 f. יַכְנָהּ		יַכְנָהּ
3 m. יַהְמָהּ		יַהְמָהּ — יַהְמָהּ
3 f. יַהְנָהּ		יַהְנָהּ

GENVS Affixorum non accommo- 205
datur generi ejus nominis cui affixum
est, sed ejus personae, quam designa-
mus: e. g. si ad foeminam dicere velles,
hostes tui; non posses dicere אֶרְזִיק sed
אֶרְזִיק.

1. In Foeminino nonnunquam chaldaeorum 206
more est נַ pro נָ ut: נַלְלָא Ez. 36,5.

2. Ante

44 §. XVIII. *De Pronominibus.*

- 207 2. Ante affixa *gravia* (reg. 202.) nomen in
statu constructo praefigitur ut: דָּבָר a יְבָרֶכְנוּ.
- 208 3. Ante quaevis affixa ה foem. abit in ה ut: אַרְתִּיחַ — aliud vero ה quodcumque tollitur,
(quod fere in quovis vocis incremento accider
solet) ut: מַקְנֵה a מַקְנֵה.
- 209 4. Terminations plur. et dual. יִם et
cedunt affixis ut: יְדִים a יְדִיכֶם.
- 210 5. Singularia et Pluralia non raro inter se
permutantur.
- 211 6. גּוֹד finale quiescens ante affixa levia
movetur, ut: פְּרוּיָה a פְּרוּיָה.
- 212 7. *Verbis* affiguntur affixa singularia, ubi
tamen ante י adhibetur נ praecedente () ()
vel () ut: קְלַבְּיַה — hocque נ interdum Dag.
F. accipit ut: יְצֻרְבִּי Ps. 118, 18.
- 213 8. Affixum ה saepe in ה transit.
- 214 9. Terminations י et ה pellunt punctum
affixi praeter ה cuius ipsum perit.
- 215 10. In verbis ante Affixa, mutatur ה in
ה — ה in ה — מ ה et ה — ה denique in
ה vel .
- 216 11. Schva et Cholem in Infinitivo et Imper.
Kal ante Affixa plerumque transponuntur ut:
קְלַבְּיַה.

§. XIX.

נ) Quod quidem ה nonnunquam abjicitur.

§. XIX.

D E P A R T I C U L I S

מֹשֶׁה וּכְלָב.

HARVM Particularum significatio e Le-²¹⁷
xicis petenda est, nos de punctatione
aliqua monebimus. Nimirum ו ortum
ex ז, praefigitur per (.) sequente D. F.,
eodemque modo tam Nominibus quam
Pronominibus ut: מִקְרֵת — quod quidem ²¹⁸
Dagesch facile excidit in primis ex יוד
ut: מַיִם pro מַיִם.

Praefixio anomala per Cholem et Schu-²¹⁹
rek non occurrit nisi in nominibus propriis,
ut: מַזְאֵב — שְׂמִיאָל.

PORRO ו ex אֲשֶׁר ortum praefigitur ²²⁰
per (.) sequente D. F. ut: אֲלֹשׁ — raro
per () ut: שְׁמַטְתִּי Jud. 5, 7. — aut per
(:) ut: שְׁחִירָה Cohel. 2, 22.

Saegol ו ante gutturalem Dagesch re-²²¹
spuentem manet in variatum ut: שְׁאַהַהָה prae-
ter rar. exemplum: שְׁאַתָּה.

PRAEFIXVM ה est VEL demonstra-²²²
tivum s. articuli, quod ex antiquo ל s.
ה ortum esse videtur °) et ordinarie
punctatur per (.) seq. D. F. ut: הַבִּית —
verum

°) Nam et Arabes habent ל ad designandum
articulum praepositivum.

- 223 verum ante gutturales Kamezatas per
 224 (.) ut: – **הַעֲרִים** – Si tamen ipsa syllaba
 a gutturali incipiens tonum habet, (.)
 225 **redit** ut: – **הָהָר** – **V E L** est interrogativum
 quod *vel* ex Arabum **לְ** originem habet,
 et tunc praefigitur ut demonstrativum,
 nisi quod hic aliquoties adeo in **ר D. F.**
 reperiatur ut: **וְהַרְאֵתָם** **וְ** Samuel. 10, 24.
 226 **בְּ** Reg. 6, 32. – *vel* nodus sonus interro-
 gantis est, et tunc per (.) punctatur ut:
הַבָּתָה.
 227 **P A R T I C U L A E**, **כְּ** **בְּ** **לְ** – **פָּהָאֵל** –
 et **בְּ** **בְּ** per alternationem **בְּ** cum
 ortum, praefiguntur per Schva simplex.
 228 Sed — ante tonum plerumque per (.)
 229 ut: **פָּנָאתָה** – ante **הָ** demonstrativum su-
 munt vocalem **תָּאֵה** **יְהֹוָה** **הָ** ejecto ut:
בְּהַבְּתָה **pro** **בְּבַיתָה**.
- 230 **D E N I Q V E** **וְ** est vel *copulativum* vel
 231 *conversivum* – Praeteriti – Futuri. *Copu-*
lativum et *conversivum* *Praeteriti* praefi-
 gitur per (.) ut: **וְגַדְלָהָיו**, **וְהִיאָה** sed —
 232 ante tonum per (.) ut: **וְחַסְמָה** (nisi sit in
 initio periodi ut: Gen. 8, 22.) — ante
 Schva simplex (nisi Schva sub *Jod* sit)
 233 et ante **ףְּ**, **טְ**, **בְּ**, per **וְ**, ut: **וְיִצְחָקָה** – *Con-*
versivum *Futuri* autem per (.) seq. *D. F.*
 ut: **וְנִאֶמֶרָה**, quod quidem Dagesch ali-
 quoties excidit.

§. XX.

DE FIGVRIS.

DE FIGVRIS etymologicis pauca
monebimus. Prima earum est: PAR-
AGOGĒ, quae addit in fine litteram:
estque vel communior vel rario. *Com-*
munior addit — ה ut: שְׁכָרָה Am. I, II.
(nb. si verbum cui accedit ה definat in
ה, hoc ה in ה mutatur ut: יִשְׁלַצְחָה) —
Porro ג addit personis verborum in ג 236
vel י terminantibus ut: שְׁאַלְעֹן Deut. I,
17. — raro infinitivo ut: לְתַהּן Reg. 6, 19. 237
— denique י ut: רַבְנִי Thren. I, I. נְבָלִתִי
Es. 26, 19.

PARAGOGĒ rario est, quae addit — 238
ה ut: וְאֶקְרָאֵה, I Sam. 28, 15. — א, ut: 239
Jos. 10, 14. — ו, ut: חִיתּוֹ Ge- 240
nes. I, 24.

APOCOPE quae abjicit in fine, est-241
que vel *communior*, quae maxime in ver-
bis syllabam finalem ה vel ה vel
solum ה (retracta Vocali) abjicit, ubi
deinde servilis praefixa saepe (...) accipit,
ut: וְהִרְאָה pro וְהִרְאָה Gen. 3, 6. — In quo 242
tamen casu verba היה et היה residua
post apocopen puncta transponunt ut:
א היה sit per Apocopen יְהִי et deinde
יְהִי, nisi quod in pausa loco (...) sit (...) 243
ut:

ut: *וַיְחִי*, unde etiam *שָׁהַ* a *שָׁהַ* Deut.

244 32, 18. — *Vel rarior* quae detrahit — *נ*, ut:

245 *הַחֲלֵי* Ef. 53, 10. — *ה* in Syllaba *נָה* ut: *קָרָן* Ruth. 1, 10.

246 EPENTHESIS est, quae inserit otiose — *נ* ante affixa ut: *אֶתְקָנָךְ* Jes. 22, 24. conf. Jes. 60, 7. 10. — *יְרָא*, *אֶשְׁמָאֵילָה* Genes. 13, 19. *תִּיעַשָּׂה* Exod. 25, 31.

247 SYNCOPA est concisio litterae in medio vocis — *תָּבִ* *נ*, ut: *בְּחִזְקָה* Job. 29, 6. pro — *תָּבִ* — *תָּבִ*.

248 APHAERESIS tollit ab initio — *ה* — maxime *ה* *תָּבִ* Hiphil conf. reg. 86.

249 METATHESIS transponit — *consonantes* ut: *חִשְׁרָתָה* 2 Sam. 22, 12. pro *שִׁחְרָתָה* — *vocales*: *בְּחִשְׁפָּמָה* Lev. 26, 43. pro *בְּחִשְׁפָּה*.

250 PROSTHESIS rarissime occurrit: addit vero in initio vocis *ל* — *לְאַם* — *נ* ut: *אֶרְזָ* triturando Ef. 28, 28.

F I N I S.

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt
urn:nbn:de:gbv:3:1-1192015415-147157110-14

DFG

Be 525

S

VO 18

COMPENDIUM
GRAMMATICES
EDDAEAE